
Strana 1 (celkem 3) 
 

Dodatek č. 1 
ke 

Smlouvě o dílo  
 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
Smluvní strany 

 
Městská část Praha 3  
sídlo: Havlíčkovo nám. 700/9, 130 85 Praha 3 
IČO: 00063517 
DIČ: CZ00063517 
Zastoupená: Jiřím Ptáčkem, starostou 
K podpisu na základě zmocnění pověřen: RNDr. Jan Materna Ph.D., radní městské části 
Zast. ve věcech technických: Ing. Michaelem Šrámkem 
Tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Emailxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
SOLARINVEST ‐ GREEN ENERGY, s.r.o. 
sídlo: Na hroudě 2149/19, Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČO: 28923405 
DIČ: CZ28923405 
Zastoupená: společně Alešem Hradeckým a Jakubem Vančurou, jednateli 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“)  
 
(objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“) 
 
Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo v následujícím znění: 
 

Preambule 
 

1. Smluvní  strany uzavřely dne 24. 8.  2021  smlouvu o dílo,  jejímž předmětem  je dodávka a 
montáž kompletní instalace fotovoltaické elektrárny o celkovém výkonu min. 47,88 kWp na 
střechách  stavebních  objektů  Za  Žižkovskou  vozovnou  2716/19,  130  00,  p.č.  2183/74,  v 
katastrálním území Žižkov (727415), obec Praha, a to včetně vyztužení střešní konstrukce, 
bateriového  uložiště  a  realizaci  řídícího  a  regulačního  systému  „MaR“  v  návaznosti  na 
výstavbu nového FV zdroje elektrické energie, spolupracujícího se stávajícím kogeneračním 
zdrojem  elektrické  a  tepelné  energie  v  rámci  navrhovaného  konceptu  Smart  Grid  ve 
Sportovním  areálu  Pražačka,  včetně  připojení  instalovaného  zařízení  výroby  elektrické 
energie do veřejné distribuční sítě (dále jen „SOD“). 



Strana 2 (celkem 3) 
 

 
2. Po uzavření SOD a při provádění díla byla zjištěna potřeba změny rozsahu prací sjednaných 

SOD,  jak  jsou  tyto  změny  blíže  specifikovány  v  příloze  č.  1  tohoto  dodatku  –  „Upravený 
stavební rozpočet k dodatku č. 1 SOD“.  

 
3. S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly tímto dodatkem upravit své závazky 

z  původní  SOD,  a  to  konkrétně  upravit  sjednaný  rozsah  díla,  upravit  sjednaný  termín 
dokončení díla a upravit sjednanou cenu díla, jak je uvedeno níže. 

 
I. Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že závazek zhotovitele provést na svůj náklad a své nebezpečí pro 

objednatele dílo dle SOD se s účinností tohoto dodatku mění tak, že zhotovitel oproti SOD 
provede  dílo  v upraveném  rozsahu,  jak  je  podrobně  specifikováno  v  příloze  č.  1  tohoto 
dodatku – „Upravený stavební rozpočet k dodatku č. 1 SOD“. 

 
2. Smluvní  strany  se  s  ohledem na  změnu  rozsahu  díla  dohodly,  že  se  termín  realizace  díla 

sjednaný v čl. IV. SOD mění tak, že doba plnění bude: 
Realizace FVE a MaR od 9. 8. 2021 do 29. 11. 2021 
Zkušební provoz 29. 11. 2021 do 12. 12. 2021 
 

3. Smluvní strany se s ohledem na změnu rozsahu díla dohodly, že se cena díla sjednaná v čl. II. 
odst. 1 SOD s účinností tohoto dodatku mění tak, že se zvyšuje o celkem 312.750,‐ Kč bez 
DPH, a tedy celkem činí částku ve výši 5.708.164,03 Kč bez DPH. 
 

4. Ostatní ustanovení SOD tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti a účinnosti 
v nezměněném znění. 

 
II. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento  dodatek  nabývá  platnosti  dnem  jeho  podepsání  oběma  smluvními  stranami  a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou  vyhotoveních.  Nedílnou  přílohou  každého  vyhotovení  dodatku  je  příloha  č.  1  – 
„Upravený stavební rozpočet k dodatku č. 1 SOD“. 
 

3. Podepsáním tohoto dodatku smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text tohoto 
dodatku, případně jeho obsah a veškeré skutečnosti v něm uvedené ze strany Městské části 
Praha  3  uveřejněny,  a  to  i  v  registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o  registru  smluv).  Smluvní  strany  též  prohlašují,  že  veškeré  informace  uvedené  v tomto 
dodatku  nepovažují  za  obchodní  tajemství  ve  smyslu  §  504  zákona  č.  89/2012  Sb., 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 
 

4. Jakákoli  platba  uskutečněná  na  základě  tohoto  dodatku,  včetně  popisu  stran  transakce, 
částky, data uskutečnění apod. může proběhnout z transparentního účtu objednatele, tedy 
může být zveřejněna prostřednictvím internetu. 



Strana 3 (celkem 3) 
 

 
 
5. Smluvní strany tohoto dodatku po jeho přečtení výslovně prohlašují, že tento je projevem 

jejich pravé a svobodné vůle, nebyl sepsán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz toho níže připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
Příloha:  1) Upravený stavební rozpočet k dodatku č. 1 SOD. 

 
 
 
 

V Praze, dne ___________             V Praze, dne ___________ 

 

 

 

_______________________________    _______________________________ 

            za Městskou část Praha 3      za SOLARINVEST ‐ GREEN ENERGY, s.r.o. 

RNDr. Jan Materna Ph.D., radní městské části  Aleš Hradecký a Jakub Vančura,  jednatelé 
na základě pověření     
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doložka  dle  §  43  odst.  1  zákona  č.  131/2000  Sb.,  o  hlavním městě  Praze,  v  platném  znění, 
potvrzující  splnění  podmínek  pro  platnost  právního  jednání  Městské  části  Praha  3.  Uzavření 
tohoto dodatku bylo schváleno rozhodnutím RMČ Praha 3, a to usnesením č. 807 ze dne 3. 11. 
2021. 
 



Kč % Základna Kč
3,00 5 459 111,78 163 773,35

1 800,00 1 800,00
0,00 0,00
0,00 0,00

165 573,35

Kč % Základna Kč
1,25 5 459 111,78 68 238,90

2 000,00 2 000,00
5 000,00 5 000,00
2 000,00 2 000,00
1 240,00 1 240,00

0,00 0,00
78 478,90

Kč % Základna Kč
5 000,00 5 000,00

5 000,00

Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Název stavby:
SMART GRID SARA PRAŽAČKA - 
REVIZE 05/2021

Objednatel: MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 3 IČ/DIČ:

Druh stavby:
instalace technologií Smart grid, 
alternativních zdrojů energie a s tím 
spojené dodávky

Projektant: Soubor projektantů IČ/DIČ:

Lokalita:
Za Žižkovskou vozovnou 2716/19, 
Žižkov, Praha 3

Zhotovitel:
 SOLARINVEST-Green Energy, s.r.o., 
Na hroudě 2149/19, 100 00 Praha 10, 

IČ/DIČ: 28923405

Začátek výstavby:  Konec výstavby:  Položek: 147

JKSO: 8022499 Zpracoval: Aleš Hradecký za zhotovitele Datum: 11-07-2021

Vedlejší rozpočtové náklady VRN
Doplňkové náklady DN
inženýring
Předání a převzetí
TDI
Dozor statika

244 052,25

Ostatní rozpočtové náklady ORN

Celkem DN

Náklady na umístění stavby (NUS)
Zařízení staveniště
Mimostav. doprava
Územní vlivy
Provozní vlivy

Ostatní rozpočtové náklady (ORN)
Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi
Celkem ORN

Ostatní
NUS z rozpočtu
Celkem NUS

Celkem VRN


	Dodatek č. 1 k SOD_021121
	Kopie - Upravený rozpočet k dodatku č. 1 SOD

